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«Tårnagent» utkledd som den blinde Bartimeus.
Hva vil du jeg skal gjøre for deg», spør Jesus. . (Markus 10.51)
Bartimeus fikk synet igjen.
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Det er alltid med forventning jeg går inn i et nytt kirkerom. 
Noen ganger er det bare tid til å se seg om som raskest. Noen 
ganger er det mer tid til fordypning. Noen kirkerom går jeg 
inn i så ofte at jeg må gå mer systematisk til verks. Slik har det 
etter hvert blitt med Flekkefjord kirke. Kirkerommet har sin 
form og sitt faste utstyr som innbyr til ettertenksomhet.
 
Når jeg har satt meg ned, er det 
alterpartiet som fanger oppmerk-
somheten først. I sentrum står det 
nakne kors med bokstavene IHS, 
ofte lest som Iesus hominum salva-
tor ( Jesus menneskenes frelser). Til 
forskjell fra et krusifiks, med den 
korsfestede spikret opp på korset, 
et dette korset tomt. Kristus har 
stått opp. Den oppståtte Kristus 
ser jeg øverst oppe.
 
På veien oppover ser jeg en trekant 
innhyllet i en krans av stråler, bildet 
på den treenige Gud. Det er Gud 
Faderen, Gud Sønnen, Gud Den 
hellige ånd.
 
Denne altertavlen er rammet inn 
av søyler og takformer. Det fører 
tankene mot en by, og byen må 
være den evige by, Jerusalem, igjen 
et bilde på det nye Jerusalem som 
skal komme ved tidenes slutt. Mel-

Jesus, verdens lys
lom søylene ser jeg porten inn til byen, en buet dør med kor-
set i sentrum. Over døren en due, Den hellige ånd. Ånden som 
fører oss til Kristus.
 
Denne altertavlen hever seg over alteret, skjønt et alter? Nei, 
det er et bord, dekket med brød og vin til nattverdsmåltidet, 
mat på veien mot det nye som skal komme for både oss som 

samles i kirkens rom og for dem 
som alt er fremme. Den halve al-
terringen vi ser, er ikke halv, men 
hel. Den skjulte halvdelen minner 
oss om dem som er i Guds vare-
tekt inntil vi alle skal ta del i samme 
måltid sammen med Jesus.
 
Så ser jeg alle lysene, alterlysene 
og den sjuarmede lysestaken. Det-
te handler om mer enn å lyse opp 
et ellers mørkt rom. Lysene peker 
på Jesus som verdens lys. Evangeli-
et etter Johannes forteller:
 
Igjen talte Jesus til folket og sa: 
«Jeg er verdens lys. Den som føl-
ger meg, skal ikke vandre i mørket, 
men ha livets lys.»

Oddvar Johan Jensen
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Jeg velger meg «Vi er barn av lys og 
skygge», nr. 504 i Norsk salmebok. 
Sangen, som jeg er blitt så glad i, 
hørte jeg for første gang i Tro og 
Lys-fellesskapet i Flekkefjord. Den 
ble skrevet av Tore Thomassen til 
nettopp denne verdensvide be-
vegelsen, som samler mennesker 
med utviklingshemning og deres 
familie og venner.      

I sangen møter vi et fellesskap som 
deler livet i all slags vær. Her er sol-
skinn og regn, angst og trygghet. 
De som er med beskrives både som 
vakre blomster i Guds hage og som 
barn av lys og skygge. 

Som deltaker i Tro og Lys opplever 
jeg både gode smil og frydefull 
begeistring når vi møtes, men når 
noen savnes, blekner smilet for en 
stund. Vi hører jo sammen og er 
like verdifulle! Så deles instrumen-
tene ut. Navnesang, bursdagssang 
og bevegelsessang følger på rekke 
og rad til glade trekkspill- og gitar-
toner. Ballonger fanges i lufta, og 
følekassen med en ting til dagens 
tema, sendes rundt i ringen. Etter 
sangen Bordet vårt er vakkert dekket 
settes kursen mot frukt og saft, kaf-
fe og kaker.  

En stund senere er prosesjonen 
med kors og blomster klar. Tro og 
Lys-gudstjenesten er i gang og Min 
salme har sin faste plass. I salmen 
males et vakkert bilde av oss som 
Guds barn i et gåtefullt liv som både 
gir og tar. Versene avsluttes med 
soloppgangen som vårt tegn og vårt 

Min salme 
Anne-Lise Høiberg Baltzersen

Vi er barn av lys og skygge,
vi er barn av sol og regn.
Vi er redde, vi er trygge,
minste strå og blomst på grein.
Lyset favner alt som lever,
soloppgangen er vårt tegn.

Refr:
Vi er blomster i Guds hage,
vi er store, vi er små
Sammen sterke, sammen svake,
og vi deler livet nå,
i den store, store hagen
som Guds sol vil skinne på.

Vi er vakre på vår måte,
Gud er alle blomsters Far.
Han som bærer livets gåte:
Jorden gir og jorden tar.
Og når angst og uro hersker,
soloppgangen er vårt svar.

Tekst og melodi: 
Tore Thomassen 2005

Vi er barn 
av lys og skygge

Temakveld i Hidra kirke

Konsert i Hidra kirke

Høstmesse tirsdag 22. oktober

Dagfin Ulland 
er oppvokst på 
Hidra. Han har 
arbeidet som 
folkehøgsko-
lelærer, prest 
på sykehus, 
i fengsel og i 
menighet. Ved 
Universitetet 
i Agder har 

han vært professor innen religion, 
etikk og samfunn med vekt på 
religionspsykologi. De siste årene 
var han også forskningsleder ved 
Avdeling for barn og unges psykis-
ke helse, SSHF. Han tok doktorgrad 
på ekstatisk religiøsitet i Toron-
tovekkelsen og har ellers arbeidet 
mye med forholdet mellom kropp, 
tro og helse. 

31. august kl 16.00 
Ledaal vokalensemble

Penger til gevinster mottas med takk 
på VIPPS 82268 – mrk Høstmesse 
2024, evt ved henvendelse til 
kirkekontoret.

Søndag 21. april ble Flekkefjord menighets nye lysglobe innviet under 
gudstjenesten. Gudstjenesteutvalget har vurdert ulike muligheter for å 
øke kapasiteten for lystenning når det er ekstra stort frammøte i kirken. 
Det har også vært tenkt på dem som ikke rekker opp til den store lysglo-
ben. Kirkeringen har gitt denne globen som gave til menigheten. Den er 
laget av Egill Jensen i Sandefjord. Lysene står i 105 centimeters høyde. Fle-
re barn var framme og tente lys da globen ble presentert i gudstjenesten. 
Kirkeringen ønsker at den nye globen skal bli til glede og velsignelse for 
menigheten, ikke minst for dem som får den i skulderhøyde!

Ny lysglobe for barn i Flekkefjord kirke

Velkommen til temakveld i Hidra 
kirke onsdag 17. juli kl.19.00

Kropp, tro og helse

–  Er kroppsdyrkelse blitt den nye 
religionen?

– Er kristendommen en kroppslig 
religion?

v/ Dagfinn Ulland, 
professor emeritus                                                                                                                    

svar. En ny dag med nye muligheter er 
alltid i sikte! 

Så stemmer vi i med den styrken og 
klangen vi har. Sangen når de store 
høyder når fløytetriller og pianostem-
mer settes inn for fullt. Budskapet er 
det verdt! 

Jeg utfordrer Hilde Forland til å skrive 
om sin salme.

Inger louise Raft i Kirkeringen og Alexander Miraglia Hille 
var blant de første som tente lys i den nye lysgloben
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Kompani Glendrange ble 
arrangert for andre gang 4. mai i deilig 
vårvær. Dette er for konfirmantene og 
består av ulike aktiviteter. Hovedledere 

var Eva, Ingrid og Anne Lise. Det manglet 
ikke på innsatsen fra konfirmantene, 

som hadde det gøy.
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Nå er det ca. to år siden jeg første gang kom inn-
om kirkekontoret i Flekkefjord, lettere stressa som 
jeg alltid føler meg når jeg skal på intervju. Jeg ble 
møtt av noen hyggelige folk, et inntrykk som fort-
satt stemmer. Det som var ett års-vikariat som dia-
kon, ble til to, der jeg det siste året har kalt meg for 
kirkens altmulig-arbeider.

Jeg føler meg heldig som har fått arbeide i kirkene 
i Flekkefjord, og fått gleden av å bli kjent med alle 
fire menigheter.

Jeg har blitt kjent med to konfirmantkull, der noe av det hyggeligste har vært å 
servere dem sjokolade utenfor stallen i førjulstida. Jeg har lært om sauehold og 
lært meg å lage grønnkålspesto. Jeg har møtt mennesker som sørger, og dem som 
gleder seg. Jeg har sunget med de eldste og med de yngste, og fått folk til å synge 
for oss alle.

Jeg har laget mat på Ungdomshallen med og til ungdommene, og har gledet meg 
over hyggelige kveldsmatsamlinger i kirka.

Først og fremst har jeg likevel møtt vanlige mennesker, og håper å fortsatt møte 
mange av dere videre, selv om jeg slutter å jobbe i kirka.

For den som måtte lure, så har det ikke skjedd noe dramatisk. Men det er begren-
set hvor lenge kirka kan finne ekstra midler til å lønne meg. Mannen og adressen 
er den samme, så gode treffpunkt vil det fortsatt være.

Likevel er jeg så heldig at jeg får følge konfirmantene helt i mål i august/september, 
og da er jeg og i mål. 

Vi snakkes!

Eva Langeland

Takk for meg!

5555

Konfirmanter 
høsten 2024
Lørdag 31.august kl 11:00
Emma Michelle Nedrejord Stenberg
Lilli Selmer-Olsen Mortensen
Solveig Presterud
Emma Sofie Kartevoll Buli
Olivia Birkeland Sirnes
Hannah Skjold
Martine Solberg Staddeland
Emine Holm Reistad
Oda Marie Urstad
Lærke Hjelleset Gausdal
Dina Gausdal

Lørdag 31:august kl 13:00
Alexander Helgaland Bjørgum 
Kristoffer Eiken Bang-Olsen 
Enya Betina Tønnessen  
Live Lovise Vollesfjord  
Fillip Johnsen Espenes  
Stine Sira Hansen  
Thea Nygaard Virak  
Sverre Fladen Vatland  
Leah Netland-Hamar  
Adrian Karlsen Supphellen 
Leon Bru Lilledrange  
Stella Cornelie Kongevold   
Hugo Larsen Solheim  

Søndag 1.september kl 11:00
Anthony Helland
Adrian Tesdal Haugland
Adrian Hetland Tobiassen
Cevin Glendrange Dahl
Ida Log

Lørdag 7.september kl 11:00
Marius Mikkelsen
Håkon Valle Printz
Frida Valente Unhammer
Kjell Einar Malate Fiel
Thea Strømland
Anna Helland
Malene Aleksandra Birkeland
Celina Olsen-Bringsli
Vilde Fedog Jonassen
Thelma Omland

Lørdag 7.september kl 13:00
Henriette Dybvik
Madikken Marie Sand Bakken Løseth
Susanna Holm Reistad
Leo Becerra
Natalie Tveit Gilje
Jørgen Olai Osen
Ariel Bakken
Matteo Vinningland
Marko Felix Daastøl-Ignjatovic
Josefine Lindhom

HIDRA 
søndag 1.september kl 11:00
Malin Løvik Larsen
Aksel Åsly Tønnessen
Ånen Johannessen Aasen
Benjamin Søgård Nilsen
Noah Hansen
Mads Elias Ringsbye Vistnes

Tirsdag 19. mars ble fasteaksjonen 2024 gjennomført. Flotte konfirmanter fra Hidra, 
Bakke, Gyland og Flekkefjord gikk fra dør til dør med bøsser. De gjorde en kjempegod 
innsats på tross av surt vårvær. Bankkjelleren i Flekkefjord Sparebank var tellesen-
tral for kontantene, og banken stilte også i år opp og bidrog med gjennomføringen. 
Takk for det!  Kontantresultatet ble:

Hidra kr 11850,- Bakke kr 7261,- Gyland kr 9921,- og Flekkefjord kr 45820,- totalt kr 
74852,- i kommunen. Nå venter vi spent på resultatet fra alle som brukte vipps til å 
gi. Fra Kirkens Nødhjelp får vi opplyst at disse tallene ikke vil foreligge fra vipps 
før i juni pga en fusjonsprosess vipps nå står oppe i. Vi vet svært mange har brukt 
vipps til å gi. Derfor blir det spennende å se det endelige resultatet. Det vil vi opplyse 
om i neste nummer av menighetsbladet.                                                                          Ofr.

Håp i en 
dråpe vann
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«Det er en tid for alt», sa presten. Sola skinte, lufta var klar 
og løvet på trærne brukte sine siste krefter på å funkle i rødt 
og gult. Jeg fulgte en eldre mann til grava, en jeg hadde vokst 
opp med, en som bare hørte til i livet. Han hadde hatt flere år 
med kols. Mannen jeg fra barndommen husker vandre rundt 
kobberbrun i kortbukser, kun kortbukser, mens han røykte 
mentolett, var redusert til en skygge av seg selv. Jeg husker at 
prestens ord passet inn. Det var tida for å dø, livet, rammen 
rundt, alt passet sammen.

Ikke så langt unna i tid var det en vårdag, jeg hadde vært 
sammen med speidergruppa, vi sørget. Det var vår, tid for 
nytt liv, og vi hadde mistet ei jente på 10 år. Jeg husker fort-
satt blomstene på kista, vårgyvel, formet som ei sol foran på 
kista, fordi hun var familiens og vennenes solstråle. «La de 
små barna komme til meg…» Nei, det er alt for tidlig! «De skal 
aldri i evighet gå tapt, og ingen skal rive dem ut av min hånd.» 
Men hvorfor, hun er kanskje i din hånd, men hun er revet ut 
av vår hånd, av vår tid. Ingenting stemte, alt var vondt, sårt og 
uforståelig. Fortsatt mange år seinere tenker jeg på henne, 
Kamilla, det gjør egentlig vondt at jeg ikke lenger husker om vi 
skriver navnet med C eller K. Hver vår, når vårgyvelen blom-
strer, så tenker jeg på henne.

Jeg skulle egentlig skrive om sorggrupper, og da kom disse to 
historiene og fylte hodet, heldigvis husker vi dem.

Forrige vinter var jeg igangsetter for sorggrupper sammen 
med Anne Tora Ørjansen. Ei gruppe mennesker som gikk vide-
re med livene sine etter å ha mistet sine kjære. Ikke ei gruppe 
med like mennesker. Det var stor variasjon i alder, hvem de 

Det er en tid for alt….

hadde mistet og hvordan de hadde mistet sine kjære. Felles 
var allikevel sorgen, og ønsket om å klare å gå videre i livet 
med den bagasjen de hadde fått med seg.

Sorggruppene her i Flekkefjord er et likemannsarbeid, vi deler 
vår sorg og jeg delte også min historie. Følelsen av fellesskap, 
og den gode følelsen av å se mennesker finne støtte og godhet 
hos hverandre. Gjenkjennelsen i møte med andres sorg, og et 
felleskap der det er lov å snakke om de ekte følelsene, ikke de 
følelsene som mennesker rundt forventer at vi deler i møte 
med døden.

Sorggrupper er for alle som sitter igjen etter å ha mistet noen. 
Det er grupper som samler ektefeller, samboere, barn, for-
eldre og nære venner. Det er for de som nylig har mistet, men 
og for dem som trenger å møte andre selv om det har gått tid 
siden de møtte sorgen.

Hvordan vi opplever å miste noen, er ikke styrt av fornuft. Jeg 
pleier å si at for hjertet passer det aldri å miste noen. 

Har du, eller noen du kjenner, utfordringer knyttet til sorg, 
anbefaler jeg sorggruppene her i Flekkefjord. Det er påmel-
ding via Flekkefjord Frivilligsentral, og sorggruppene starter 
opp når det er nok påmeldte. Sorggruppene er et samarbeid 
mellom Flekkefjord og Kvinesdal Frivilligsentral, Psykisk hel-
setjeneste, Frisklivssentralen, Human-Etisk Forbund og Den 
norske kirke i Flekkefjord og Kvinesdal.

Sorggrupper er et verktøy for livet! 
Eva Langeland

Sorggrupper
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Hvem er det som egentlig bestemmer hva som skal 
skje når noen skal gravlegges?  
Familien skal velge en person som «besørger gravfer-
den» og en som blir «ansvarlig for graven». Rollene kan 
én person ha alene, eller det kan deles på. Det skrives 
under på et skjema, normalt til et begravelsesbyrå, men 
erfaring tilsier at kun et fåtall vet hva de skriver under på. 
Dermed er det mange som ikke er klar over alle de valg 
som den ansvarlige selv har rett til å bestemme over. 

Kirkevergen er gravplassforvalter for alle, og skal prøve 
å få det til slik som den enkelte selv vil. Byråene er flinke 
til å hjelpe mennesker i en vanskelig situasjon. Det er en 
del tilfeller der det tydeligvis velges det en tror er lettest, 
uten at det er nok snakket om. Dersom du kan bli nær-
meste pårørende etter et dødsfall, så oppfordres det til 
å innhente nok informasjon på forhånd til å gjøre de valg 
du selv mener er rette!  Spør gjerne!   

Begravelse – Valgmuligheter 

Valg av grav og måten det gjøres på
Det kan velges kiste- eller urnegrav med vanlig 
minnesmerke. Det er mulighet for anonym grav-
legging, som er et godt alternativ til askespredning. 
Det er i forbindelse med gravlegging det er mulig å 
reserve ledige tilleggsgraver. Det kan også velges 
en helt ny grav, eller å bruke en eksisterende fa-
miliegrav. 
Dersom en er usikker på hva de ulike valg inne-
bærer, så gjelder det å spørre på forhånd.  

Senke kiste med automatikk eller ved bruk av 
tau?  
Kommunen har laget til et flott system for senkning 
med bruk av tau. Det er bare å gi beskjed til byrået 
dersom det ønskes.

   
Minnelunden på Søyland er tatt i bruk
Nå er den nye minnelunden på Søyland tatt i bruk. Det er 
mulig å sitte der i en solrik krok. Det er i umiddelbar nærhet 
etablert et gravfelt med plass til nesten 200 urner. Der kan 
det gravlegges enten anonymt, eller det kan settes opp en 
navneplate (en bronseplakett) i rammen på urneveggen. De 
som tenker det som et alternativ, bør spørre på forhånd om 
kostnad. 

Det vil fortløpende komme minnelunder av mindre type på 
Hidra, Bakke og Gyland.  

Seremoni, musikk og involvering
Alle medlemmer av Den norske kirke har rett til å få seremo-
ni og bemanning iht. den ordning som gjelder. Det går an å 
medvirke til salmevalg og hvilke bibeltekster som passer best. 
Prest, organist og andre ansatte bidrar gjerne slik at seremo-
nien blir som ønsket, innenfor det som er mulig. 

Hvorvidt en selv vil skrive og/eller fremføre minnetale, er helt 
opp til den enkelte å velge. 
 

Hensikten med denne artikkel er å gjøre den enkelte klar over den rettighet som en selv har til å bestemme alt fra selve graven 
og metode for senkning, til seremoni og innholdet i den. Vær klar over at dere har en rettighet i medhold av gravferdslovens § 
9, 14 og 15 til det. Spør gjerne før valgene tas!  

Stein Jarle Rafoss, Kirkeverge Flekkefjord   
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I 2017 ble Flekkefjord menighet grønn menighet, 
det vil si at vi forpliktet oss til en rekke tiltak for å 
inkludere klima, miljø og bærekraft i vårt daglige 
virke. Det er med skam å melde at da vi i grønn 
ansvarsgruppe satte oss ned for noen uker siden 
og skulle redigere planen, så var siste utgave fra 
2018! Det vil ikke si at tiltakene ikke er satt i verk 
eller fungerer, men at det kontinuerlige og strategiske arbei-
det knyttet til miljø og bærekraft fort blir en salderingspost.

 Jeg tror mange av oss til tider kjenner på manglende motiva-
sjon og også handlingslammelse i møte med klimakrisen (som 
vi i Norge foreløpig kjenner minst på kroppen). Dette er en 
krise som i aller høyeste grad rammer skjevt. De som allerede 
er dårlig stilt, får det verre. Mange prognoser er svært dystre, 
og vi vet at mange unge har mistet håpet for fremtiden. Dette 
er dypt alvorlig og rystende. Hva kan vi gjøre med det? 

Jeg har i den siste tiden blitt presentert for tanker av filoso-
fen Odin Lysaker og teologen Jan Olav Henriksen. Lysaker har 
nettopp gitt ut en bok om økologisk demokrati, hvor han stil-
ler spørsmålet om hvem som skal ha en stemme i demokrati-
et vårt. Hvem skal tale saken for naturen som legges øde eller 
de truede artene? Lysakers svar på klimakrisen er: Kjærlighet! 
Hans poeng er at det vi elsker, vil vi beskytte.

Henriksen spiller videre på Lysakers tanker og spør seg så 
hvordan denne kjærligheten oppstår. Han sier at det skjer når 
vi engasjerer hele vår menneskelighet i møte med verden, at 
vi har med oss både tanker, følelser og sanser i møte med alt 
levende. Hvis vi virkelig tar innover oss vår totale avhengighet 
av alt det skapte, og at alt og alle er dypt forbundet, vil vi ikke 
da elske naturen som oss selv? Og hvis vi elsker naturen, vil vi 
ikke da beskytte den og kjempe for den, og selvfølgelig ikke 
gjøre ting som skader den? Om det så er å dumpe våre klær 
i ørkenen i Chile, forurense lufta med unødvendige utslipp, 
ødelegge livsgrunnlaget for insektene som gjør det mulig for 
oss å leve, eller å la søppelet ligge igjen i naturen?

Jesus sier at vi skal bli som barn igjen, og min toåring er et 
godt forbilde for meg om dagen. «Heia vannet» sier han når 
han ser elva eller skrur på vannet i krana. «Hade vannet» sier 
han når han går eller skrur av krana. Det samme gjør han med 
gresset, lammet, treet, sola og stort sett det meste han møter 
på sin vei. Han er forbundet. Det er vi alle, men forskjellen tror 
jeg ligger i hvor stor grad vi kjenner på det. I hvor stor grad vi 
har avsondret oss fra det opprinnelige. Jeg tror mange av oss 
trenger å «koble oss på naturen» igjen.

Kjærlighet i klimakrisens tid

«Vi må sitte mer under et tre og spise nøtter», sier min sjef 
ofte som et flåsete, men også sant, poeng når vi snakker om 
klimakrisen på kontoret. Det samme sier Henriksen: Vi må fin-
ne måter å leve på hvor vi stopper opp, nyter, sørger og gleder 
oss sammen med naturen – med vinden, regnet, årstidene, 
bekkene, fuglene, insektene og dyrene ... Gjør vi dette, tror jeg 
arbeidet med vår grønne menighet og alle andre klimatiltak 
kommer mer som en naturlig respons på vårt ansvar for å be-
skytte det vi elsker. 

Randi Margrethe T. Leiknes

Referanser: 
Lysaker, Odin (2024): «Kjærligheten til alt som er til». Artikkel i nettidskriftet Salongen.
Henriksen (april 2024). Egne notater fra foredraget «Mennesket i skaperverket» på 
Diakoniens dag i Oslo. 

Å elske alt det levendeÅ elske alt det levende
DIAKONENS HJØRNE
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Estland var under kommunistisk styre i 50 år. I 1991 ble landet 
fritt, men det er fremdeles et av de minst religiøse land i Euro-
pa. Nå plantes det flere menigheter i landet.

I Mustamäe, en relativt fattig bydel i Tallinn, går menighets-
byggingen hånd i hånd med kirkebygging. Deler av kirkebyg-
get er ferdig, og 2. juni 2024 blir det innvielsesgudstjeneste! 
Menigheten teller nå over 140 medlemmer, og har barne- og 
ungdomsarbeid, mannsgruppe, bibelgrupper og avisgruppe, 
i tillegg til diakonalt arbeid. Presten, Tiina Klement, er estisk, 
men utdannet ved Ansgarskolen i Kristiansand. 

Det nye i Saku St. Thomas menighet, er lovsangsgym! Dette 
er lett trening til lovsangsmusikk, med ord for dagen før tre-
ningen og bønn etterpå, og for folk i alle aldre. Det har også 
vært stor økning av barnefamilier på gudstjenestene, som 
nå holdes i nybygd kirke. Det kommer gjerne over 20 barn til 
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Sammen som kirke i hele verden!
Våre misjonsavtaler med NMS
Menighetene i Flekkefjord og Hidra har begge avtaler om å støtte NMS sitt misjonsarbeid. 
Hidra menighets bidrag går til planting av levedyktige menigheter i Den evangelisk-lutherske 
kirke i Estland, mens Flekkefjord menighet bidrar til arbeid blant fattige barn og unge og fore-
bygging av menneskehandel i Thailand.

barnekirka (søndagsskolen). Menigheten, i et tettsted utenfor 
Tallinn, ble opprettet i 2011 og har nå ca. 250 medlemmer.  I 
den flotte kirka er det gudstjenester, konserter og aktiviteter 
for ulike aldersgrupper, og den unge menigheten driver også 
misjonsarbeid.

Plussmeedia er et kristent arbeid av og for ungdom i Est-
land. Ungdommene kommer fra både lutherske og andre 
menigheter. Her produseres radioprogram og TV-show, her 
skrives innlegg på sosiale medier. De lager også et kristent 
ungdomsblad kalt PLUSS.  Plussmeedia er et flott sted hvor 
ungdom treffer nye venner og oppmuntrer hverandre i troen. 

Dette er NMS sine 3 prosjekter i Estland, og både NMS og Den 
evangelisk-lutherske kirken i Estland er veldig takknemlige for 
at Hidra menighet er med på laget!

Thailand er et land med ekstremt stor menneskehandel. 31,6 
millioner mennesker i verden er ofre for menneskehandel, og 
60 000 av disse er barn i Thailand. Dette ønsker NMS og Den 
evangelisk-lutherske kirke i Thailand å gjøre noe med.

«Sterke og trygge familier» er et prosjekt som har som mål 
å sikre barns rettigheter, forebygge menneskehandel og styr-
ke familier. Cirka 100 spente barn og unge fra hele landet del-
tok på «Sterke og trygge familier» sin leir i oktober 2023. Noen 
hadde kjørt i hele 25 timer for å delta på leir! Mange barn og 
ungdommer i Thailand opplever familiene sine som utrygge, 
og trekkes derfor mot venner, gatelangs, hvor narkotika er lett 
tilgjengelig. Sterke og trygge familier er det aller viktigste vir-
kemiddelet for å skape gode samfunn!

Lovsangshjemmet barnehage ligger under motorveien i 
Klong Toey-slummen i Bangkok, et slumområde preget av fat-
tigdom, rus og kriminalitet, og med 350 000 innbyggere. På 
Lovsangshjemmet får 35 barn under 3 år omsorg og trygghet, 
de får leke, lære, spise og hvile. 

På Immanuel daghjem, som også ligger i Klong Toey-slum-
men, får 85 barn i alderen 3–6-år både omsorg og et godt 
grunnlag før de begynner på skolen. 

NMS og samarbeidskirken i Thailand setter stor pris på at 
Flekkefjord menighet støtter deres arbeid blant familier, barn 
og unge i Thailand!

John Olav Dankel

Leir, oktober 2023.

Mustamäe kirke 2024 Tiina Klement og folk fra menigheten 
på vei inn i Mustamäe kirke 2019
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Vi trenger personer som kan 
hjelpe oss med dette. De enkelte 
komiteer kan bestå av 2–4 
personer. Hvis du har kapasitet 
og lyst til å bidra, ta kontakt med 
kirkekontoret for høre mer.

A) Bygg – jobbe med beskrivelse av 
huset som kan brukes til å innhente anbud.

B) Jobbe med å få flere faste givere.

C) Lage enkeltarrangementer som gir inntekt til kirkesenter. 

D) Jobbe med organisering av «Okka hus».

Til deg som er medlem av Den norske kirke i Flekkefjord.
Kirkesenteret er for oss alle, ja hele byen. Vi trenger at flere blir med og 
drar lasset. Hvis alle medlemmers husstander gir kr 100 i måneden i 5 år, 
er det økonomiske i boks. Er du med?
 
Så enkelt blir du fast giver: 
Gå inn på menighetens hjemmeside – flekkefjord.kirken.no og velg 
«Kirkesenter». Velg «Pengegaver til fremtidig kirkesenter». Klikk på bilde av 
kirkesenter og velg beløp.
Gaver til kirkesenter gir rett til skattefradrag etter gjeldende regler.

Kirkesenter

(Foto: Inger Vågen)

Konsert i ord og toner

«Jeg løfter mine øyne 
opp til fjellene …»       
Flekkefjord kirke, 20. juni 2024, kl. 19.00

Tekstlesere:  Inger Vågen, Hidra
 Silje Tjorteland, Flekkefjord
Klaver: Ilze Jaunzeme
Orgel: Geir Kalleberg

Torsdag 20. juni får vi en meget spesiell konsert i ord 
og toner i Flekkefjord Kirke. Her blir det et møtepunkt 
mellom Salmenes bok i Bibelen og Frédéric Chopins 
konsert nr. 1 for klaver og orkester. Møtepunktet 
i tekstene, mellom lengselen og tilliten til Gud, 

understrekes av musikken 
til Frédéric Chopins 
storslagne musikk.

Ilze Jaunzeme, pianist fra 
Latvia, bosatt i Kvinesdal, 
vil være klaversolisten 
i konserten, mens 
Geir Kalleberg vil spille 
orkesterdelen på orgel.

Bibeltekstene leses av Silje Tjorteland.

Kollekt ved utgangen.

Arrangør: Menighetsrådene 
i Hidra og Flekkefjord.

Hjelper du barnet ditt med tannpussen? I så fall bør du 
merke deg at det er laget en helt ny sang som passer 
å synge – eller høre på mobilen – mens man pusser 
tenner! 
Den viktigste trosopplæringen foregår i hjemmet! 
Mange pleier å synge aftenbønn og bordbønn, her 
kommer det enda en flott sang som passer til en av 
dagens mange travle aktiviteter! IKO, som hjelper 
både hjemmet og menighetene med tips til trosopp-
læringen, har utgitt denne sangen. Tekst og musikk er 
laget av Håkon Audun Sveen, og bygger på et vers i 
Høysangen 4 i Bibelen: «Dine tenner er som nyklipte 
sauer.» Melodien er fengende og veldig enkel å lære!
Scann QR-koden eller google « Lær deg tannpussevi-
sa»! Følg med på teksten og syng med, dette er lært 
på 1-2-3! God tannpuss!
Ta turen innom kirkekontoret og få med deg en slik 
plakat til å henge opp på badet!

EBG

Nyskrevet tannpussevise
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Vi takker
alle annonsørene

for støtten!

A-frisør
Djuvik Blomster

Rema 1000
Lindelands Elektriske

Martin Jensen
Kiwi

Norli Horjen
Egenes Brannteknikk AS

Intersport Flekkefjord
Regnskap-Service Flekkefjord AS

Flekkefjord Begravelsesbyrå
P. I. Peersen

Landes Begravelsesbyrå AS
Parat Halvorsen AS

COOP Ekstra
COOP Prix Drangeid

Avisen Agder
Dyrli Rør AS
Egðdastrek 

Leiknys Salong
Insbo Sirnes AS

Synsrådgivning AS
Flekkefjord Elektro AS

Flekkefjord Rør og Varme AS
Bruhjell & Sirnes

Andersen & Snerthammer AS
Toyota Flekkefjord AS

Sparebanken Sør
Tannlege Erik Haugen

Floriss Flekkefjord 
Ytterdal AS

Flekkefjord Dyreklinikk
Jølstad Lister Begravelsesbyrå

Holm AS
M 4 Elektro

AMV AS
Pizzabakeren Flekkefjord

På det lille rommet
I bestefars hus på Guldsmedengen had-
de de utedo mot gården, tre hull med 
lokk på rekke i samme rom, to store hull 
og ett lite. Som gutt ble min sans for det 
sømmelige utfordret ved å gå flere på do 
samtidig, men jentene syntes visst at det 
var helt ok. På min forespørsel fortalte 
mor at hennes foreldre klippet opp papir-
poser og gamle aviser i firkanter og hang 
på en spiker på do, for å ha noe å tørke 
seg med. Det var virkelig ubehagelig å 
bruke, så man kortet ned ventetiden med 
å krølle og mykgjøre papiret før bruk. De 
første toalettpapir-rullene som var i salg, 
hadde dessverre en papirkvalitet nær-
mest lik dagens matpakke-papir, og var 
ikke mye bedre. Endelig kom toalettruller 
med mykt krepp-papir. Min mor siterte en 
gammel tante som hadde uttalt: «Mitt liv 
er som forandret etter jeg begynte med 
krepp!»

Jeg har vært på en del primitive utedoer i 
mitt liv, ofte plassert litt unna bolighuset 
eller hytta, ofte nær uthus eller inne i fjø-
set. Det var nok av god grunn. På varme 
dager var lukta imponerende. Noen doer 
var så enkelt bygget at man kunne nyte 
utsikten i tre himmelretninger mellom pa-
nelbordene mens man satt der. Slike kun-
ne være en kald fornøyelse når det blåste, 

og noen ganger var det nødvendig å ha lig-
gende en neve småstein man kunne tynge 
ned dopapiret med, så det ikke kom i re-
tur opp hullet. På en påskeleir i høyfjellet i 
min ungdom var det så kaldt at lorten frøs 
til is i en topp, som måtte veltes med en 
pinne før den nådde de edlere deler.

Det har vært mange nyvinninger innen to-
alett-teknologien innendørs. Først vann-
klosett med høythengende cisterne og 
kjetting med håndtak. «Trekk i snora etter 
deg!» hørte vi lenge etter at snora forsvant 
og ble erstattet med vannbeholder bak og 
knott. Så kom handicaptoaletter, vanns-
parende, miljøvennlige, vegghengte, og nå 
noen hvor du får en dusj i fua etter forret-
ningene og deretter føn samme sted. 

Men alt nytt og miljøvennlig har jeg ikke 
like stor sans for. Jeg var nylig på Coop for 
å kjøpe toalettpapir, og fant fram til hyl-
la der slikt sto i stabler. Adskillige myke 
krepp-varianter med påtrykt mønster og 
i flere prisklasser. En svensk produsent 
med et velklingende navn tilbød et rimelig 
produkt med påskriften Gjenbrukspap-
per.  – Gjenbruks toalettpapir? Jeg må inn-
rømme jeg valgte et annet og noe dyrere 
alternativ.

Rolv Selmer-Olsen 2024
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Kirken i en ny mediatid
Vi skal ikke gå mange år tilbake før Kongebrev opplest på kirkebakken 
etter Gudstjenesten var menighetens viktigste informasjonskilde. I til-
legg ble det lest opp kunngjøringer, som fortsatt er en levende tradisjon.

På 1900-tallet fikk aviser, radio og TV en stadig større plass som informasjonskilde 
for alle i landet vårt. Rett før sist årstusenskifte kom internett på PC, mobiltele-
fon og brett. De siste 20 årene har de sosiale kanaler som Facebook, Instragram, 
Snapchat osv. kommet med full tyngde. 
Menighetens bruk av sosiale medier kan deles opp i tre kategorier: Informasjon, 
inspirasjon og invitasjon.

Informasjon  
Det første punktet er kanskje det enkleste. Kirken har som regel Gudstjeneste på 
søndagen. I løpet av uken foregår en stor aktivitet der mange mennesker i ulik 
alder samles. I tillegg til Internett, lokalavisen, Menighetsbladet og de sosiale ka-
nalene legges ut mye god informasjon og bilder om det som skjer i Kirken i løpet 
av uka.  

Inspirasjon  
Det vi deler i dag skal være med å bygge opp og tilføre noe godt til andre mennes-
ker. Bilder, korte vitnesbyrd fra medlemmer i kirken, Gud i hverdagen og i venne-
flokken, hvorfor personer startet i kirken. Her er det mye som kan deles fra livet 
i kirken. Viktig å tenke på at i de sosiale mediene er det korte fortellinger som 
gjelder. 

Invitasjon 
Den personlige kontakten vil alltid være mer viktig enn det som sies og skrives på 
de digitale løsningene. 
Allikevel vil de sosiale kanalene, kombinert med god informasjon og inspirasjon 
gjøre det lettere å invitere til kirkens fellesskap for liten og stor.

Alf Sverre Torgersen



Vi går til  kirke
9. juni – 3. søndag 
i treenighetstiden
Joh 1, 35 – 51
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kl. 16.30
Gudstjeneste i Fiskerihavna

16. juni – 4. søndag 
i treenighetstiden
Matt 16, 24 – 27
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

23. juni – 5. søndag
i treenighetstiden
Matt 7, 21 – 29, St. Hans.
Felleskirkelig arr. på Wahlsodden 
kl. 17.00

Hidra kirke kl. 10.30
Sommergudstjeneste

30. juni – Aposteldagen
Matt 16, 13 – 20
Vi støtter opp om gudstjeneste 
i Metodistkirken kl. 11.00

Døpte Flekkefjord
17.03.2024 Anna Bjelland Damjanovic
17.03.2024 Maya Tomine Skailand Sand
21.04.2024 Trond Håkon Soland
21.04.2024 Eline Munksgaard Osen
19.05.2024 Solea Krossli
19.05.2024 Isabella Brandsdal Haddal

Døpte Hidra
17.03.2024 Edel Eid
19.05.2024 Gustav Slåtto Helgeland

Vigde Flekkefjord
04.05.2024 Miriam Johanne Halsos 
& Svein Bjarte Lindeli
(i Bakke kirke)

Døde Flekkefjord
16.02.2024 Åstein Sigbjørnsen
23.02.2024 Hans Wilhelm Antoni Petersen
05.03.2024 Sven Birger Gjemlestad
15.03.2024 Oddvar Rossevatn
21.03.2024 Tore Kjell Olsen
28.03.2024 Sigrun Johanne Kristiansen
31.03.2024 Hedvig Synnøve Skjold
05.04.2024 Erling Ole Strømland
06.04.2024 Liv Bøckman Sirnes Helgesen
09.04.2024 Helge Bjelland
26.04.2024 Arne Reidar Sørensen
30.01.2024 Anne Sofie Frøytlog
01.05.2024 Torbjørn Bjelland
08.05.2024 Solveig Kristine Johansen

Stoff til neste blad som kommer ut 
20. september må leveres red. 

ca 1 måned tidligere. 
(Kirkekontoret litt kortere frist)

Det minnes om at fristen for å 
sende inn kunngjøringer som ønskes 

opplest i gudstjenestene, 
er fredager kl. 10.

støtter menighetsbladet
LAYOUT OG TRYKK: 
SYNKRON MEDIA AS

Med forbehold om endringer og skrivefeil 
Se (fredags-)annonsene i Agder og på vår nettside www.flekkefjord.kirken.no 

NO - 3042

7. juli – 7. søndag 
i treenighetstiden
Luk 19, 1 – 10
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra kirke kl. 18.00
Sommer-turistens søndag 

14. juli – 8. søndag 
i treenighetstiden 
Mark 12, 37b – 44
Vi støtter opp om arrangement 
i Sarons Dal kl. 11.00

21. juli – 9. søndag 
i treenighetstiden
Joh 8, 2 – 11
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Hidra, Rasvåg brygge kl. 15.00
Gudstjeneste

28. juli – 10. søndag 
i treenighetstiden
Matt 18, 21 – 35
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Felleskirkelig Laksefestivalguds-
tjeneste

4. august – 11. søndag 
i treenighetstiden
Mark 2, 23 – 28
Vi støtter opp om gudstjeneste 
i Frikirken kl. 11.00

Hidra kirke kl. 10.30
Gudstjeneste og kirkelunsj på 
Isbua

11. august – 12. søndag 
i treenighetstiden
Luk 8, 1 – 3
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

18. august – 13. søndag 
i treenighetstiden
Luk 12, 41 – 48
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste med diakonvigsling

21. august – onsdag etter 
13. søndag i treenighetstiden
Luk 8, 1 – 3
Flekkefjord kirke kl. 18.00
Samtalegudstjeneste

25. august – Vingårssøndag
Luk 17, 7 – 10
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

31. august –  lørdag etter 
Vingårssøndag
Luk 17, 7 – 10
Flekkefjord kirke kl. 11.00 
og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

1. september – 15. søndag 
i treenighetstiden
Luk 10, 38 – 43
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

Hidra kirke kl. 11.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

7. september – lørdag etter 
15. søndag i treenighetstiden
Luk 10, 38 – 43
Flekkefjord kirke kl. 11.00 
og 13.00
Konfirmasjonsgudstjeneste

8. september – 16. søndag i 
treenighetstiden
Matt 5, 10 – 12
Flekkefjord kirke kl. 11.00
Gudstjeneste

Denne QR-koden kan brukes til å gi 
en gave til Flekkefjord menighet. Du 
velger selv 
hvilket formål 
du ønsker at 
gaven skal gå 
til.

Benytt sjansen 
og kjøp lodd: 
Vips 82268, Velg 
«Loddsalg kirke-
senter». Kr 50 pr 
lodd. Skriv navn i 
kommentarfeltet.

Har du enda ikke vunnet 
en hagebenk?


